Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2017  № 892
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03 марта 2016 г. № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, утвержденным  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005 г. №40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. №187, рассмотрев обращения индивидуального предпринимателя  Арсентьева А.П. (вх. в адм. от 17.03.2017 № А-3018), Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары, с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 23 марта 2017 г. № 5, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 23 марта 2017 г. № 4, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03 марта 2016 г. № 187, в части:

1.1. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-5) на земельные участки, расположенные в районе ДК «Салют» по ул. Энтузиастов, с кадастровыми номерами 21:01:010801:89, 21:01:010801:92, 21:01:010801:168, 21:01:010801:160, 21:01:010801:161, 21:01:010801:162, 21:01:010801:163, 21:01:010801:164, 21:01:010801:6484 и на земельный участок площадью 29 кв.м (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 1).
1.2. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) вместо части зоны инженерной инфраструктуры (И) на земельный участок с кадастровым номером 21:01:030101:116 площадью 1723 кв.м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, переулок Кувшинский, д.24а.
1.3. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) на земельный участок площадью 158 кв.м, прилегающий к земельному участку по ул. Осипова, 10 в г. Чебоксары (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 2).

2. Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 марта 2016 г. № 187, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 марта 2016 г. № 187, в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. № 1528.
4. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Чебоксары

от 06.04.2017 № 892
Каталог координат

точек внешней границы земельного участка
 в районе ДК «Салют» по ул. Энтузиастов
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	407084,47
	1227259,33

	2
	407085,18
	1227261,10

	3
	407085,59
	1227262,32

	4
	407086,39
	1227263,18

	5
	407087,61
	1227263,54

	6
	407088,67
	1227263,69

	7
	407090,94
	1227263,23

	8
	407092,10
	1227264,35

	9
	407088,72
	1227268,04

	10
	407082,10
	1227261,91

Площадь  участка  -  29 кв. м.

__________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Чебоксары

от 06.04.2017 № 892
Каталог координат

точек внешней границы земельного участка,

 прилегающий к земельному участку по ул. Осипова, 10
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	405709,14
	1231006,44

	2
	405699,89
	1231004,40

	3
	405704,37
	1230987,84

	4
	405713,14
	1230989,92

Площадь  участка  -  158  кв. м.

__________________________________
110-45